
 

 

 

CONSILIUL LOCAL POIENARII DE MUSCEL                            

JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                    

 

 
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 18/30.03.2021 

privind  aprobarea Raportului privind activitatea  asistentilor personali ai persoanelor cu handicap din cadrul 

Primariei comunei Poienarii de Muscel pe semestrele I  și II 2020 

 

 

  Consiliul Local Poienarii de Muscel întrunit în ședință ordinară ; 

  Având în vedere referatul de aprobare nr. 1302/18.03.2021  al  primarului comunei și 

raportul de specialitate nr. 1303/18.03.2021  întocmit de compartimentul as. socială ; 

    În conformitate cu prevederile art.29,alin. (1) din H.G nr.268/2007 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor  Legii nr.448/2006 privind protectia si promovarea 

drepturilor persoanelor cu handicap ,republicata persoana cu atributii de asistent social ,trebuie sa prezinte 

semestrial Consiliului local un raport care trebuie sa contina date referitoare la activitatea asistentilor 

personali ai persoanelor cu handicap grav 

În baza  dispozițiilor  art. 129 ,alin.7 ,lit.b  din O.U.G. nr. 57/2019 privind  Codul administrativ 

potrivit căruia ,,Consiliul Local   asigură, potrivit competenţei sale şi în condiţiile legii, cadrul necesar 

pentru furnizarea serviciilor publice de interes local privind servicii sociale pentru protecția copilului ,a 

persoanelor cu handicap ,a persoanelor vârstnice ,a familiei și a altor persoane sau grupuri aflate în 

nevoie socială  ” 

Luând în considerare avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ; 

  În  temeiul art.139  ,alin.1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ     :  

 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

 

Art.1 Se aprobă   Raportul privind activitatea  asistentilor personali ai persoanelor cu handicap 

din cadrul Primariei comunei Poienarii de Muscel pe semestrele I  și II 2020 conform Anexei nr.1  

Art.2. Anexa   nr.1 face parte integrantă  din prezenta  hotărâre  

Art.3   Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică 

comunicată  primarului  şi Instituţiei Prefectului  judeţului Argeş pentru control legalitate. 

 

 

Dată astăzi :30.03.2021   

 

 

                      Preşedinte de şedinţă         Contrasemnează 

     Alerguș Adrian                                                             Secretar general 

            Boboc Remus Eduard 

 

             Nr.consilieri prezenţi : 13 

   Nr. Voturi  -   pentru  : 13 

              -împotrivă :0 


